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Interpellation: Fritid före fördomar 
 
Linköpings kommun präglas av alltmer otrygghet och gängkriminalitet. Händelser relaterade till 
gängkriminaliteten sker främst i Linköpings socioekonomiskt utsatta områden, Skäggetorp, Berga 
och Ryd, och involverar en stor andel ungdomar. Enligt BRÅ sker rekryteringen för ungdomar in 
i gängen främst av personer mellan 15–20 år. Det är därför väsentligt att säkra tillgången till fritid 
och kultur för att ge ungdomar ett alternativ till att behöva bli gängkriminella. För att kunna 
säkerställa fritidsaktiviteter till alla ungdomar måste även verksamheten nå ut till de utsatta 
områdena, vilket gör det lättare för unga i de områdena att engagera sig och även underlättar den 
ekonomiska belastningen för familjerna.  
 
Det är ett faktum att det finns allvarliga fördomar mot Linköpings utsatta områden och även mot 
de som bor där. Det är ett resultat av Linköpings bostadssegregation och leder till otrygghet för 
de som bor såväl i som utanför områdena. Stigmatiseringen att vara invandrare och bo i ett 
socioekonomiskt område riskerar att driva rekryteringen till gängen när ingen annan väg verkar 
finnas; fördomarna och stigmatiseringen föder dagens skuggsamhällen. 
 
Därmed är det viktigt att ungdomar i utsatta områden känner sig inkluderade i 
samhällsgemenskapen och har tillgång till fritid- och kulturaktiviteter.  
 
 
Våra frågor till Socialdemokraterna i Linköping:  
 

- Hur ser tillgången till fritidsaktiviteter ut för ungdomar i Linköpings utsatta områden och 
möter det Socialdemokraterna i Linköpings ambitioner?  
 

- Hur ser styret i Linköping till att befolkningen i utsatta områden får tillgång till 
fritidsaktiviteter samt information om dem? 
 

- Hur avser Socialdemokraterna i Linköping motarbeta fördomarna och stigmatiseringen 
kring Linköpings utsatta områden och dess befolkning? 

 
 
 
SSU Linköping 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
L I N K Ö P I N G 

 
Interpellationssvar: Fritid före fördomar 
 
Hur ser tillgången till fritidsaktiviteter ut för ungdomar i Linköpings utsatta områden 
och möter det Socialdemokraterna i Linköpings ambitioner? 
Våra ambitioner är att öka jämlikheten när det gäller möjligheten att utöva av fritidsaktiviteter för 
Linköpings unga. Genom kommunala satsningar görs nu flera saker för att nå det målet.  
 
Under 2023 införde Kultur- och fritidsnämnden en kraftig rabatt på kulturskolan för familjer med 
de lägsta inkomsterna. Under hösten inleddes en satsning riktad mot barn och unga i Skäggetorp. 
Fokuset blir att erbjuda fler barn en meningsfull fritid och förhindra rekrytering in i kriminalitet. 
 
Som en del i satsningen kommer barn i årskurs ett och två, vars vårdnadshavare varken jobbar 
eller studerar, få möjlighet att gå på fritids. Annars är sysselsättning hos föräldrarna ett krav för 
att erbjudas fritidsplats. Erbjudandet är kostnadsfritt för vårdnadshavarna. Mötesplatsen Agora 
kommer även utöka antalet fritidsaktiviteter riktade till barn i mellanstadiet.  
 
Kommunen bedriver idag ett särskilt omfattande arbete när det gäller mötesplatser riktad till 
kommunens utsatta områden, främst inom ramen för det som kallas Ung puls. Vi ser behov av 
att fortsätta rikta resurser mot ungdomsverksamheten i dessa områden, men undersöker nu hur 
den kan nå fler unga i rätt målgrupp. Ett första steg har varit att ändra Ung puls målgrupp från 
13–25 år till 13–18 år. 
 
Kommunen går under våren in i ett samarbete kallat SSPF, vilket är en förkortning för insatser 
mellan skola, socialtjänst, polis och fritid. Satsningen går ut på att ge stöd och tidiga insatser åt 
barn som löper risk att hamna i kriminalitet.  
 
En viktig del av att ge alla unga möjligheter till en meningsfull fritid är också att ge 
idrottsföreningarna vettiga förutsättningar. Just nu gör kultur- och fritidsnämnden stora 
satsningar på att rusta upp idrottsanläggningarna kopplat till Karle IF i Ryd och Hemgårdens BK 
i Skäggetorp.  
 
 
Hur ser styret i Linköping till att befolkningen i utsatta områden får tillgång till 
fritidsaktiviteter samt information om dem? 
Gällande de sänkta avgifterna till kulturskolan har vi gett kommunen i uppdrag att se till att 
informationen om de låga avgifterna når ut till rätt målgrupp. Detta har visat sig mycket viktigt 
för att vårdnadshavarna ska ta del av utbudet.   
 
Generellt är det viktigt för oss att den ungdomsverksamhet som kommunen erbjuder når ut brett 
bland unga. Just nu gör vi därför en översyn över ungdomsverksamheten i olika stadsdelar. En 
viktig del är att öka samarbetet mellan idrottsföreningarna, skolan och fritids. 
 
Hur avser Socialdemokraterna i Linköping motarbeta fördomarna och stigmatiseringen 
kring Linköpings utsatta områden och dess befolkning? 
Det avgörande är att vi minskar den faktiska segregationen och ökar inkluderingen i samhället för 
de boende i utsatta områden. För att nå det målet görs vi nu en rad insatser, exempelvis inom 
social- och omsorgsområdet, bostadspolitiken och när det gäller studier och arbete. 


